
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 40/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας κατά τη συζήτηση της Αιτήσεως Ακυρώσεως της ομόρρυθμης εταιρίας με την 
επωνυμία «ΗΙΩΝ ΜΠΕΤΟΝ» κατά της με Α.Π. 355077/4058/17-1-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και αφορά την «ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΡΓΟΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε.». 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23-01-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/17761/257/17-01-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 40: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας 

της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 23964/74/23-01-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν.  
2. Το ΠΔ 144/10 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακ. -Θράκης" (ΦΕΚ 237/Α’/27-12-2010)  
3. Την ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, με αριθ. καταθέσεως : Ε1281/2024 και με εθνικό 
αριθμό  υπόθεσης: 2024019382,  Αίτησης Ακύρωσης  της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία 
«Υιοί Σπύρου Θεριάκη Ο.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο «ΗΙΩΝ ΜΠΕΤΟΝ» που εδρεύει στο Οφρύνιο 
Καβάλας κατά μεταξύ άλλων και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και κατά 
(μεταξύ άλλων) και της με Α.Π. 355077/4058/17-1-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης με ΑΔΑ: ΨΔ4Η7ΛΒ-Μ74 (που υπογράφει ο Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε.Καβάλας) και αφορά την «ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΡΓΟΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε.» Η ΟΠΟΙΑ ΕΙΝΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ «Α2» ΚΑΙ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΓΡ. ΟΡΦΑΝΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΠΕΝΤΕ ΕΤΩΝ» . 
4. Την από 16/12/2024 Πράξη της Προέδρου του Ε’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας με 
την οποία ορίζεται δικάσιμος η 12η Φεβρουαρίου 2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.30 π.μ. ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας και εισηγήτρια η Πάρεδρος κ. Ελένη Μουργιά  για την συζήτηση της 
ανωτέρω Αίτησης Ακύρωσης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 

ΑΔΑ: 971Μ7ΛΒ-9ΣΓ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τον ορισμό του Δικηγόρου στον Άρειο Πάγο Αθανασίου Πατσάκα του Χαρίλαου, Νομικού Συμβούλου 
της Π.Α.Μ.Θ, Δικηγόρου με πάγια αντιμισθία διορισμένου στον Δικηγορικό Σύλλογο Καβάλας 
(Α.Μ.Δ.Σ.Κ. 316), ως δικαστικού εκπροσώπου της Π.Α.Μ.Θ., στην ανωτέρω Δικαστική διαδικασία, 
σύμφωνα και με την διάταξη του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
την σχετική παροχή σε αυτόν εντολής και πληρεξουσιότητας ως Νομικού Συμβούλου της Π.Α.Μ.Θ. 
στην Π.Ε.Καβάλας, ώστε να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει, την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήμα Ε΄), κατά τη συζήτηση της 
ανωτέρω Αιτήσεως Ακυρώσεως της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία «Υιοί Σπύρου Θεριάκη 
Ο.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο «ΗΙΩΝ ΜΠΕΤΟΝ» που εδρεύει στο Οφρύνιο Καβάλας κατά μεταξύ 
άλλων και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και κατά (μεταξύ άλλων) και της με 
Α.Π. 355077/4058/17-1-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  (που 
υπογράφει ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε.Καβάλας) και αφορά την «ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΕΡΓΟΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε.» Η ΟΠΟΙΑ ΕΙΝΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ «Α2» ΚΑΙ 
ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΓΡ. ΟΡΦΑΝΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΙΣΧΥΟΣ ΠΕΝΤΕ ΕΤΩΝ» ., κατά την δικάσιμο της Τετάρτης 12 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 9.30 π.μ. 
ή και σε τυχόν άλλη μετά από αναβολή συζήτησης αυτής, καθώς επίσης και τον γενικότερο δικαστικό 
χειρισμό της υπόθεσης αυτής για λογαριασμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Τον ορισμό του Δικηγόρου στον Άρειο Πάγο Αθανάσιο Πατσάκα του Χαρίλαου, Νομικού Συμβούλου 
της Π.Α.Μ.Θ, Δικηγόρου με πάγια αντιμισθία διορισμένου στον Δικηγορικό Σύλλογο Καβάλας 
(Α.Μ.Δ.Σ.Κ. 316), ως δικαστικού εκπροσώπου της Π.Α.Μ.Θ., στην ανωτέρω Δικαστική διαδικασία, 
σύμφωνα και με την διάταξη του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
την σχετική παροχή σε αυτόν εντολής και πληρεξουσιότητας ως Νομικού Συμβούλου της Π.Α.Μ.Θ. 
στην Π.Ε.Καβάλας, ώστε να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει, την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήμα Ε΄), κατά τη συζήτηση της 
ανωτέρω Αιτήσεως Ακυρώσεως της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία «Υιοί Σπύρου Θεριάκη 
Ο.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο «ΗΙΩΝ ΜΠΕΤΟΝ» που εδρεύει στο Οφρύνιο Καβάλας κατά μεταξύ 
άλλων και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και κατά (μεταξύ άλλων) και της με 
Α.Π. 355077/4058/17-1-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  (που 
υπογράφει ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε.Καβάλας) και αφορά την «ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΕΡΓΟΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε.» Η ΟΠΟΙΑ ΕΙΝΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ «Α2» ΚΑΙ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ 
ΣΤΟ ΑΓΡ. ΟΡΦΑΝΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΠΕΝΤΕ 
ΕΤΩΝ» ., κατά την δικάσιμο της Τετάρτης 12 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 9.30 π.μ. ή και σε τυχόν 
άλλη μετά από αναβολή συζήτησης αυτής, καθώς επίσης και τον γενικότερο δικαστικό χειρισμό της 
υπόθεσης αυτής για λογαριασμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  40/2025. 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

                              

                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                                      

  

ΑΔΑ: 971Μ7ΛΒ-9ΣΓ


		2025-01-24T10:30:43+0200
	Athens




